
 
 
 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 

Atti 

 

 

OGGETTO: Graduatoria reclutamento selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto 

incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperto interno/esterno finalizzato 

all’individuazione di uno psicologo per servizio di consulenza psicologica (sportello di ascolto), attività di 

monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di sostegno psicologico – a.s.2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota DGRUF prot.n. 9584 dell'8 marzo 2022, avente ad oggetto “E.F. 2022 – Avviso assegnazione 
risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – 
art. 697, comma 1, L. n. 234/2021”, con cui è stata assegnata a questa Istituzione Scolastica una risorsa 
finanziaria pari ad € 2.898,19 al fine di supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti  
e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTO il programma annuale e.f. 2022; 





VISTO che l’IIS ITAS ITC di Corigliano Rossano, area urbana Rossano, ha previsto, tra le attività all’interno del 

Piano dell’Offerta Formativa 2021/2022, l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, l’assistenza, la 

consulenza psicologica di alunni, docenti e ATA; 

 

RILEVATA la necessita di supportare il personale nello stress dovuto alla gestione della situazione di 

emergenza venutasi a creare a seguito della pandemia Covid-19;  

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa;  

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di affidamento 

diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico;  

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera b) del 

D.Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 2.898,19; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto interno/esterno con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità;  

VISTA la propria Determina a contrarre prot.n.3540 del 15/03/2022 per l'avvio della selezione pubblica 

mediante procedura ordinaria di affidamento diretto incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale 

ad esperto interno/esterno finalizzato all’individuazione di uno psicologo per servizio di consulenza 

psicologica (sportello di ascolto), attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di 

sostegno psicologico – a.s.2021/2022; 

VISTO il Bando prot.n.3545 del 15/03/2022, finalizzato al reclutamento di uno psicologo per servizio di 
consulenza psicologica (sportello di ascolto), attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, 
percorsi di sostegno psicologico – a.s.2021/2022; 
 
VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle domande, prot.n.4450 del 31/03/2022;      

VISTO il Verbale prot.n.4463 del 31/03/2022 della Commissione valutazione domande; 

 

DECRETA 

 

la seguente Graduatoria Provvisoria per il reclutamento di uno psicologo per servizio di consulenza 

psicologica (sportello di ascolto), attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, percorsi di 

sostegno psicologico – a.s.2021/2022: 

 

 

 

 



 

    C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

La
u

re
a 

in
 P

si
co

lo
gi

a 
e 

re
la

ti
va

 Is
cr

iz
io

n
e 

al
b

o
 p

ro
fe

ss
io

n
al

e 
d

eg
li 

p
si

co
lo

gi
  

 M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 d

i p
ri

m
o

 e
 s

ec
o

n
d

o
 li

ve
llo

  n
el

l’a
m

b
it

o
 g

en
er

al
e 

d
e

lla
 

p
si

co
lo

gi
a 

sc
o

la
st

ic
a 

e/
o

 d
o

tt
o

ra
to

 

D
o

tt
o

ra
to

 c
o

n
n

es
so

 a
lle

 a
re

e 
te

m
at

ic
h

e 
o

gg
et

to
 d

el
 p

re
se

n
te

 b
an

d
o

 

Sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
in

 p
si

co
te

ra
p

ia
 

Es
p

er
ie

n
ze

 c
er

ti
fi

ca
te

 d
i r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

i i
n

te
rv

en
ti

 (
es

cl
u

si
 t

ir
o

ci
n

i)
 in

 

q
u

al
it

à 
d

i e
sp

er
to

 p
si

co
lo

go
 in

 a
m

b
it

o
 s

co
la

st
ic

o
 e

d
 e

xt
ra

sc
o

la
st

ic
o

 p
er

 u
n

 

m
in

im
o

 d
i 2

0
 o

re
 c

o
m

p
le

ss
iv

e
 n

el
l’a

rc
o

 d
i u

n
 a

n
n

o
. 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i c
o

n
su

le
n

za
 p

si
co

lo
gi

ca
 s

p
ec

if
ic

a 

su
ll’

em
er

ge
n

za
 C

o
vi

d
 1

9
 

G
iu

d
iz

io
 d

el
 p

ro
ge

tt
o

 a
 d

is
cr

e
zi

o
n

e
 d

el
la

 c
o

m
m

is
si

o
n

e
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

1 FIGOLI GIULIANA 30 2 - 5 9 4 30 80 

2 MAZZEI VALENTINO 30 - - 5 10 2 25 72 

3 MURRONE MARGHERITA 30 2 - - 3 2 28 65 

4 CALOMINO LUIGIA 25 - - 5 2 - 30 62 

5 CASSAVIA EMANUELA 15 2 - 5 8 - 25 55 

6 QUARANTA MONICA 25 2 - - - - 25 52 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile produrre reclamo entro il termine massimo di 5 giorni 
dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende atto definitivo impugnabile solo nelle forme di 
Legge.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

 


		2022-03-31T14:12:10+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




